2.1 Estudios comprendidos en la Ley Nº 11.723
2.1.1 Arancel mínimo en concepto de revisión y análisis de Estudios de Impacto Ambiental presentados en el marco
de la Ley Nº 11.723, para obras y/o actividades en las cuales la inversión necesaria para su ejecución sea menor o
igual a pesos novecientos treinta y seis mil ($ 936.000) .................................... 2.772 módulos fiscales.

2.1.2 Arancel en concepto de revisión y análisis de Estudios de Impacto Ambiental presentados en el marco de
la Ley Nº 11.723, para obras y/o actividades en las cuales la inversión necesaria para su ejecución exceda los
pesos novecientos treinta y seis mil ($ 936.000) ..............................................2.772 módulos fiscales.
Más el valor correspondiente al cero punto cinco por mil (0.5 ‰) sobre el excedente de dicho monto de
inversión.
2.1.3 Arancel máximo a ser abonado en concepto de revisión y análisis de Estudios de Impacto Ambiental

[...]

Establézcase para aquellos establecimientos que cuenten con la correspondiente habilitación para el
desarrollo de espectáculos públicos y que el factor ocupacional determinado no supere el número de
quinientas (500) personas, la posibilidad de liquidar el presente derecho de manera anual, por un importe fijo
de catorce mil cuatrocientos módulos (14.400), el cual comprenderá la realización de eventos y/o
espectáculos públicos en el transcurso de un año calendario, contado desde la fecha de efectivo pago. Dicho
pago previo no dará derecho al responsable a considerar acordada tácitamente la autorización para llevar a